VALOR (R$) 	DATA/HORA

14.400,00 	16/04/2024

20:18:08

C:PJ/CPF 	 FORNECEDOR

19.622.023/0001-66 A. A. FRAGOSO

M E/EPP

SIM

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 008/2024-SEFIN

Aos dezessete dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às treze horas
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA DE FINANÇAS e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 02/2024, a fim de realizar
os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada,
de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados
aos doze dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às
disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo n° 018/2024, para realizar os procedimentos relativos Dispensa
Eletrônica n° 008/2024-SEFIN.

Objeto: Contratação de Serviços de Locação de Sistema de gerenciamento de E-
maus Institucionais e carta de serviços, junto a Secretaria de Finanças do
Município de Pedra Branca/Ce.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas
recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE E-MAILS INSTITUCIONAIS
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas nelo agente

l'F R)RLCEDOR
P0R1 E,

QTI) V.UNIflRS) V.TOTAI..( RS) 1)ATA/JIORA

19.622,0231000 1 - 16/04/2024
66

A A. FRAGOSO SIM SIM 120 600,00 7.200,00
201808

Marca: Própria

Fabricante: --

Modelo /Versão: --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 30 caixas com capacidade de 15G/caixa, antivírus e antlspam, suporte especializado pela

contratada, sincronização em dispositivos móveis, configuração de protocolo POP, IMAP e SMTP, contatos, calendário, relatório de

acesso, personalização de logotipo no webmail, Iayout amigável e de fácil acesso.

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

OBSF.R% A(ÚES Çr'P,J/Çl'F XALOR DA'l'AjIlOR.%

Encerramento Encerrada a fase de lances 17/04/2024 13:01:55

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante A. A. FRAGOSO inscrito no CNPJIMF N°

19.622.023/0001-66, no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais)
17/04/2024 13:06:47

Habilitado Habilitada a participante A. A. FRAGOSO inscrito no CNPJIMF N° 19.622.023/0001-66 17/04/2024 13:19:48

Declarado senreJor
Declarado vencedor a participante.. A. FRAGOSO inscrito no CNPJ/MF Y,

19.622.02310001-66. no valor de RS 600,00 (seiscentos reais)
1710412024 13:19:54

item 2- LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE ADEQUAÇAO E CONFECÇAO  DA
CARTA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas velo agente)

1°F FOkEc F;DoR
PORA E DFÁ.LARAÇA0QrD

v.UMrlRs) V.TOTAI.tRS DATA/HORA

19622.023/0001- 16/04/2024

66
A. A. FRAGOSO SIM SIM 12.0 600,00 7.200,00

20:18:08

Marca: Própria

Fabricante: --

Modelo / Versão: --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços para atender a Lei 13.460 de junho de 2017. Banco de dados hospedado em servidor

em nuvem; Ser instalado nos servidores da contratante; Fornecer uma interação com o usuário por meio de janelas (padrão Windows);

Oferecer atualização automática de versão. Ao iniciar o sistema verificar as novas versões disponíveis remotamente e atualizar

automaticamente; Oferecer instalação via internet; Todos os arquivos referentes aos documentos gerados pelo sistema, deverão estar

gravados dentro do banco de dados para maior segurança; Disponibilizar quaisquer aprimoramentos, adequações e inovações solicitadas

pela contratante.

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos velo(a) agente

FVF\ lO OBSERVAÇÕES (NPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances 17/0412024 13:01:56

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante A. A. FRAGOSO inscrito no CNPJ/MF N°

19.622.023/0001-66, no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais)
17/04/2024 13:06:47

Habilitado Habilitada a participante A. A. FRAGOSO inscrito no CNPJIMF N° 19.622.023/0001.66 17/04/2024 13:19:48

tsectaralv
Dechiiado senredor a participante A. A. FRAGOSO inscrito no CNPJIMF

°
1 1).622.023/0001-66, no valor de R5 600.00 (seiscentos reais)

17/03/2024 13:19:54

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante A. A. FRAGOSO inscrito no CNPJIMF N°

19622023/0001-66
17/04/2024 13:19:54

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agesle 17/04/2024 13:01:55

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a

Dispensa Eletrônica n°. 008/2024-SEFIN. Gostaria de agradecer a todos pela

participação.

Prefeitura Municipal de Pedra Branca

CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br
R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

Participante A. A. FRAGOSO inscrita no CNPJ/N'1'023/000 1-66 foi
declarada vencedora do(s) item 	1 	- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE

Agente 17/04/2024 13:19:54 GERENCIAMENTO DE E-MAILS INSTITUCIONAIS, item 2 - LOCAÇÃO
DE SOFTWARE DE CONTROLE ADEQUAÇÃO E CONFECÇÃO DA
CARTA-

SENHORES LICITANTES: Agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de

Agente 17/04/2024 13-41-37
Pedra Branca - Ceará, a participação de todos no presente certame, bem como
pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento
deste Processo. Grato. João Vieira de Souza Neto - Pregoeiro

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais
havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos dezessete dias do mês de abril de dois
mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e
Equipe de Apoio.

AO VIEIRA DE SOUZA NETO
ENTE DE CONT TAÇÃO

1/L IL
FRANCISCO THAD DE ASSIS MEâ1À ITA

SUPLENT

IP • E APOIO

PED • 01~"A"ON  NUNES
EQUIP; DE APOIO

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www,pedrabranca.ce.qovbr

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000